
Asian Academy of Orofacial Pain and Temporomandibular Disorders（AAOT）2024 学術大会 

 

一般社団法人 日本顎関節学会 会員 各位 

日本顎関節学会 理事長 

小見山 道 

 

清秋の候、会員の先生方におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

第 22 回 Asian Academy of Orofacial Pain and Temporomandibular Disorders（AAOT） 

学術大会が 2024 年 11 月 2 日（土）－3 日（日）台湾で開催されます。AAOT は、日本、 

韓国、台湾、シンガポールの口腔顔面痛と顎関節症を専門にする歯科医師、研究者によって

1988 年に Asian Academy of Craniomandibular Disorders (AACMD)として設立されました。

現在は、アジア各国（日本、韓国、台湾、インドネシア、フィリピン、タイ）から組織され

ています。近年、アジア各国における口腔顔面痛と顎関節症への興味とニーズは増大してお

り、参加国は拡大傾向にあります。昨年 11 月に福岡で開催した第 21 回 AAOT 学術大会に 

おいても、各国発表者の講演内容は素晴らしく、活発な質疑応答が行われました。 

本年の AAOT 学術大会は、ケースプレゼンテーション、各国における口腔顔面痛と顎関節

症の現状報告、IT を駆使した Precision Medicine に関する講演など、臨床医にとっても研究

者にとっても楽しめるプログラムが予定されておりますので、先生方におかれましては奮っ

て参加をご検討ください。開催概要につきましては、第 22 回 AAOT 学術大会ホームページ

（https://www.tacmd.org/aaot）の上部のボタン「2024 AAOT」よりご確認ください。  

なお、まだ事前参加登録も可能な様子ですが、当日参加の場合、参加費は現金 US ドルで 

持参くださいと連絡いただいています。また、AAOT の日本事務局の連絡先は、    

aaot-japan@onebridge.co.jpとなります。入会希望の方は連絡お願いします。 

本会および AAOT の活動に引き続きのご支援とご高配を賜りますよう、よろしくお願い  

申し上げます。 

 

 

mailto:aaot-japan@onebridge.co.jp

